
Contacto

Teléfono 962825500
Correo Electrónico licitacions@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY23/SAMC/15 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023 a
las 07:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cvmc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la prestación del Servicio de seguridad y vigilancia de
Unidades Móviles (sin arma) en las retransmisiones de informativos, programas y deportes de la Societat
Anònima de Mitjans de Comunicació (SAMC).

El objeto del contrato es la prestación del Servicio de seguridad y vigilancia de Unidades Móviles (sin arma) enDescripción 
las retransmisiones de informativos, programas y deportes de la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació (SAMC).
Valor estimado del contrato 59.938 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.065,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.120 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de los servicios será de dos (2) años desde la formalización del contrato o la fecha
que se determine en el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalización del contrato

https://www.cvmc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50.992 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.290,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VIRIATO SEGURIDAD, S.L.
NIF B73500852
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Ind. Lorquí, C/ Rio Mundo, Nave 5
(30564) Lorquí España

Contacto

Teléfono 902420045
Correo Electrónico viriatoseguridad@viriatoseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.065,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY23/SAMC/15
Fecha de Formalización 04/12/2023

Contrato

CNMY23-SAMC-15 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcd45e01-5104-4fc2-a100-b6977d5aabba

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de1354f5-685f-41e3-ba52-21f7ab55a753
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcd45e01-5104-4fc2-a100-b6977d5aabba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcd45e01-5104-4fc2-a100-b6977d5aabba


Lugar

SAMC

Dirección Postal

C/ Polígono Acceso Ademuz S/N
(46100) Burjassot España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2023 a las 14:00 horas
Apertura sobre único.

Dirección Postal

Carretera Acceso Polígono Ademuz Sin número
(46100) Burjassot España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CVMC

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, conforme a lo dispuesto en el artículo 159.6LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Certificados de calidad
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterio social en materia de calidad laboral

: SocialSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pn=Pmax x (1-[(%Obaj - %On)/100])Expresión de evaluación 

Ropa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TGnqN3Shpe5rhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000012157180 |  2023-000939926 | Tue, 05 Dec 2023 07:23:13:609 CET 170175736707689104UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TGnqN3Shpe5rhBlEHQFSKA%3D%3D

